
Ordinanza Dirigenziale n. 1 del 08/07/2024 Pagina 1 
 

 
 

COPIA 
 
 
 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI 
 
 
 

 
Ordinanza n. 1 del 08/07/2024 

 
OGGETTO:     REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE A SERVIZIO DEL COMUNE DI 

BENEVENTO (BN) - CHIUSURA TEMPORANEA PISTA CICLABILE LOCALITA’ 

PANTANO. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto n. 99 del 4.7.2023, con cui il Presidente della Provincia ha attribuito al sottoscritto l'incarico di 

Dirigente  Tecnico  del  Settore  5 "EDILIZIA  PUBBLICA  E  SCOLASTICA  -  MANUTENZIONI"  a  tempo  pieno  e 

indeterminato; 

 
VISTA la determinazione n. 1601 del 27.7.2023 di conferimento dell'incarico di EQ – ex posizione organizzativa, per il 

Servizio "GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE –PARCHI E GIARDINI"; 

 
PREMESSO 

-   che questo Ente è proprietario della pista ciclabile sita alla località Pantano del Comune di Benevento; 

- che sulla sede o nelle immediate prossimità della summenzionata pista ciclabile devono eseguirsi delle indagini 

archeologiche preventive, ai fini della progettazione definitiva per la realizzazione dell’impianto di depurazione del 

Comune di Benevento; 

- che con nota prot. 79276 del 02-07-2024, acquisita al P.G. dell’Ente con n. 16939 del 03-07-2024, il V Settore - 

Lavori pubblici del Comune di Benevento richiedeva la chiusura temporanea della pista ciclabile di località Pantano, 

limitatamente al tratto oggetto di lavorazione, dal 04/07/2024 fino al 13/07/2024; 

- che a seguito di sopralluogo eseguito da personale tecnico di questo Ente, considerati lo stato dei luoghi e i lavori da 

eseguirsi, è stata ravvisata la necessità di mettere in sicurezza il tratto di pista ciclabile interessato dai lavori di cui 

trattasi mediante la posa in opera di tutta la segnaletica stradale come previsto dal N.C.d.S. e relativo Regolamento di 

attuazione; 

 
CONSIDERATO 

- che per garantire la sicurezza e la pubblica e privata incolumità, è necessaria la chiusura temporanea ambo i lati della 

pista ciclabile durante l’esecuzione dei saggi per il solo tratto di pista interessato dai lavori e per la fascia oraria 07:00 

-18:00 dei giorni dal 04-07-2024 al 13-07-2024; 

-   che la pista ciclabile può essere riaperta e percorribile per una sola corsia dalle ore 18:00 alle ore 22:00 fino al 13-07- 

2024, prestando particolare attenzione agli scavi, quest’ultimi interdetti e delimitati da opportuna segnaletica di 

pericolo dalla Ditta esecutrice dei lavori; 

 
VISTI 

-   il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

-   lo Statuto Provinciale; 



Ordinanza Dirigenziale n. 1 del 08/07/2024 Pagina 2 
 

-   gli art. 5 e 6 del D.Lgs. 285/1992 e ss.mm.ii.; 

-   il Regolamento di attuazione del vigente Codice della Strada di cui al d.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992 e ss.mm.ii.; 

-   il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002; 

-   il Regolamento COSAP; 

- il Decreto Interministeriale del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, di concerto con il Ministro della Salute 

e il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 04 marzo 2013; 

 
ORDINA 

 

la chiusura temporanea ambo i lati della pista ciclabile durante l’esecuzione dei saggi per il solo tratto di pista 

interessato dai lavori e per la fascia oraria dalle ore 07:00 alle ore 18:00 dei giorni dal 04-07-2024 al 13-07-2024; 
 

 la riapertura e percorribilità per una sola corsia dalle ore 18:00 alle ore 22:00 fino al 13-07-2024, prestando particolare 

attenzione agli scavi, quest’ultimi interdetti e delimitati da opportuna segnaletica di pericolo dalla Ditta esecutrice dei 

lavori; 
 

 alla Ditta esecutrice dei lavori di apporre la segnaletica mobile prescritta dal C.d.S., compresa la segnaletica luminosa 

per la visibilità notturna, e di rimuoverla al termine del periodo indicato. 

 
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente ordinanza saranno notificati al pubblico a 

cura della ditta esecutrice dei lavori, con la segnaletica prevista dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di 

esecuzione conformemente agli schemi di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti 10-07-2002 e/o eventuali integrazioni 

secondo il D.L. del 04-03-2013 ed in considerazione dell’effettiva conformazione della segnaletica già installata sulla 

pista ciclabile in località Pantano. 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del vigente 

Codice della Strada. 

Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992, può essere proposto ricorso, entro 

60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura del segnale apposto, con le formalità stabilite dall’art. 74 del d.D.R. n. 495/1992. 

A chiunque spetti, è fotto obbligo di osservare e far osservare il presente provvedimento. 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi) 



Ordinanza Dirigenziale n. 1 del 08/07/2024 Pagina 3 
 

 
 

 

PROVINCIA  di  BENEVENTO 
 
 
 
 

La presente Ordinanza Dirigenziale 1 del 08/07/2024 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

 
n.                      del                                per rimanervi per              giorni consecutivi. 

 
 
 
 

Il Messo Notificatore 

Palmina Vivolo 

Il Vice Segretario 

Generale 

Dott.ssa Libera Del Grosso 

palmina.vivolo
Typewritten text
10/07/2024

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
  F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
1895


